
UCHWAŁA NR XXX/216/2017
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 10 lutego 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania niestrzeżonego na terenie Gminy 
Ustronie Morskie, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie oraz 

określenie sposobu pobierania opłat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 13 b ust. 1-4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm.) Rada Gminy w Ustroniu Morskim uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr LI/362/2014 z dnia 29 maja 2014 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania 
niestrzeżonego na terenie Gminy Ustronie Morskie, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych w strefie oraz określenie sposobu pobierania opłat (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2014 r. 
poz. 2743) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"2. W SPPN opłaty pobiera się za parkowanie pojazdów samochodowych w okresie od 01.07 – 31.08 
w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. od 9:00 do 21:00 z wyłączeniem sobót i niedziel oraz 
pozostałych dni ustawowo wolnych od pracy na drogach publicznych w takich ich częściach, obiektach 
i urządzeniach, lub w wyznaczonych miejscach, w których dozwolony jest postój tych pojazdów 
na podstawie Ustawy Prawo o ruchu drogowym oraz organizacji ruchu zatwierdzonej przez organ właściwy 
do zarządzania ruchem na drogach w uzgodnieniu z zarządcą drogi."

2)  w Regulaminie Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały
§ 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

"1. Ograniczenie parkowania polega na obowiązku wnoszenia opłat za czas postoju pojazdów w SPPN od 
poniedziałku do piątku w godz. od 9:00 do 21:00 z wyłączeniem sobót i niedziel oraz dni ustawowo 
wolnych od pracy."

3)  w Regulaminie Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały
§ 5 ust. 2 pkt 4 o treści: ustala się zerową stawkę opłaty za parkowanie następujących pojazdów 
samochodowych w strefie płatnego parkowania wyposażonych w identyfikatory wydawane przez Wójta Gminy 
Ustronie Morskie - skreśla się. 

4) Wydane przez Wójta Gminy Ustronie Morskie identyfikatory tracą ważność z dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bernadeta Borkowska

Id: D66E0BC5-1EC1-4F4A-852F-8A75B43D1FBA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Gminy Ustronie Morskie proponuje się podjęcie
uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia strefy płatnego parkowania w ten sposób, że
obowiązek uiszczania opłat za postój pojazdu w strefie płatnego parkowania obowiązywać będzie od
poniedziałku do piątku od godz. 9.00 do godz. 21.00. W konsekwencji, w okresie od dnia 1 lipca do dnia
31 sierpnia każdego roku osoby, które pozostawią pojazdy w strefie płatnego parkowania w soboty nie będą
zobowiązane do uiszczania opłat za parkowanie w strefie. Powyższe odpowiada regulacji wynikającej z art.
13 lit. b ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych, zgodnie z którym określeniu podlegają
mi.in dni robocze, w które pobiera się opłatę za postój w strefie płatnego parkowania.

Zmiana uchwały jest zgodna ze zmieniającym się orzecznictwem sądów powszechnych w
kontekście tego czy sobota jest „dniem roboczym”. Należy zwrócić uwagę, że charakter soboty był
przyczyną wielu wątpliwości tak na gruncie prawa cywilnego, jak i prawa administracyjnego, co
spowodowało, że problem ten był przedmiotem rozważań zarówno Sądu Najwyższego w odniesieniu do
przepisów kodeksu postępowania cywilnego, jak i Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie
w odniesieniu do przepisów postępowania administracyjnego. Według wydanego w dniu 26 kwietnia 2016
r. sygn. I OSK 3507/15 orzeczenia przez Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie sobota jest dniem
równorzędnym z dniem ustawowo wolnym od pracy na gruncie ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych. Chcąc więc uniknąć ewentualnych wątpliwości w tym zakresie w przyszłości proponuje się
zniesienie obowiązku uiszczania opłat za postój pojazdu w strefie płatnego parkowania w soboty.

Id: D66E0BC5-1EC1-4F4A-852F-8A75B43D1FBA. Podpisany Strona 2




